
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 

города Ставрополя  

 

ПРИКАЗ 

 
02.07. 2025г                                                                                                    № 251-ОД  

 

«О зачислении в  5-е классы  с учётом результатов индивидуального отбора   в 2025 году» 

 

На основании  решения комиссии по проведению индивидуального отбора в классы 

ранней профилизации (протокол  № 1 заседания комиссии по индивидуальному  отбору 

обучающихся в классы ранней профилизации от 27.06.2025 года), протокола заседания 

педагогического совета  от  27 июня 2022 года № 11 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Сформировать на 2025-26 учебный год классы ранней профилизации: 

 

1.1.5 «А» класс, психолого-гуманитарный, в количестве 23 человека 

№ п/п 
ФИО Из класса 

1.  
Агибалова Алина Артуровна 4 "А" 

2.  
Березюк - Маленкова  Алина Витальевна 4 "А" 

3.  
Босова Елизавета Сергеевна 4 "А" 

4.  
Гончаренко  Василиса Владимировна 4 "А" 

5.  
Дамианова Виктория Александровна 4 "А" 

6.  
Жежеря Виктория Романовна 4 "А" 

7.  
Карагодина Валерия Станиславовна 4 "А" 

8.  
Кирьянов Леонид Борисович 4 "А" 

9.  Курса Елена Витальевна 4 "А" 

10.  
Марченко Виолетта Романовна 4 "А" 

11.  
Москаленко Егор Юрьеич 4 "А" 

12.  
Островская Арина Евгеньевна 4 "А" 

13.  
Оанесова София Анатольевна МАО гимназия № 24 

14.  
Пидоренко Игорь Андреевич 4 "А" 

15.  
Пономаренко Константин Дмитриевич 4 "А" 

16.  Пренко Екатерина Алексеевна 
4 "А" 

17.  
Расторгуева Алиса Павловна 4 "А" 

18.  
Рябоконь Валерия Александровна 4 "А" 

19.  
Сайкия Николас 4 "А" 

20.  
Хаченко Ангелина Николаевна 4 "А" 

21.  
Хрипкова Александра Сергеевна 4 "А" 



22.  
Щепанский Александр Александрович 4 "А" 

23.  
Яценко  Владислав Андреевич 4 "А" 

 

1.2. 5 «Б» класс, психолого-гуманитарный, в количестве 21 человека 

 

№ п/п ФИО Из класса 

1.  Абрамян Арсен Реникович 4 "Б" 

2.  Голубцов Семен Максимович 4 "Б" 

3.  Дибиров  Ислам Рустамович 4 "Б" 

4.  Еремина София Вячеславовна 4 "Б" 

5.  Залесый Иван Юрьевич 4 "Б" 

6.  Залимханова Айгюль Шамилевна 4 "Б" 

7.  Кагаева Милана Евгеньевна 4 "Б" 

8.  Кейбал Тимофей Михайлович 4 "Б" 

9.  Ладанова Лидия Алексеевна 4 "Б" 

10.  Магомедова Ангелиина Руслановна 4 "Б" 

11.  Максуова Ксения Денисовна 4 "Б" 

12.  Милосердова  Василина Васильевна 4 "Б" 

13.  Монин Елисей Романович 4 "Б" 

14.  Назарова Сафина Рахмановна 4 "Б" 

15.  Пергулиев Батыр Рахметович 4 "Б" 

16.  Скворцов Владимр Сергеевич 4 "Б" 

17.  Тягло Роман Максимович 4 "Б" 

18.  Филатов Иван Андреевич 4 "Б" 

19.  Финогенова  Арина Олеговна 5 "Б" 

20.  Хлебникова Николетта Борисовна 4 "Б" 

21.  Черняк Эвелина Сергеевна 4 "Б" 

 

1.3.  5 «В» класс, психолого-гуманитарный, в количестве 26 человек 

 

№ п/п ФИО Из  

класса 1.  Абрамова Божена Денисовна 4 "В" 

2.  Ахметов Резамбек Асланович 4 "Д" 

3.  Богданова Александра Алексеевна 4 "В" 

4.  Бутенко Ульяна Юрьевна 4 "В" 

5.  Гайдук Илья Игоревич 4 "В" 

6.  Гусев Владимир Александрович 4 "В" 

7.  Журавлева Полина Михайловна 4 "В" 

8.  Калугин Михаил Анатольевич 4"Д" 

9.  Керейтова Ясмина Энверовна 4 "В" 

10.  Кузичева Алиса Игоревна 4 "В" 

11.  Лобов Михаил Алексеевич 4 "В" 

12.  Магомедова София Сулеймановна 4 "В" 



13.  Мальцева Виктория Александровна 4 "В" 

14.  Мартынюк Андрей Евгеньевич 4 "В" 

15.  Петриков Никита Андреевич 4 "В" 

16.  Печерский Тимур Денисович 4 "В" 

17.  Пешкова Вероника Андреевна 4 "В" 

18.  Рязанцев  Михаил Сергеевич 4 "В" 

19.  Сарибекян Мане Эдгаровна 4 "В" 

20.  Степанова Аврора Артёмовна 4 "В" 

21.  Тебердиева Кира Рашидовна 4 "В" 

22.  Ткачёва  Полина Михайловна 4 "В" 

23.  Хрускина Альбина  Вадимовна 4 "В" 

24.  Чамсутдинова  Малика Абдулмуслимовна 4 "Д" 

25.  Шахвердиева Алина Бабековна 4 "В" 

26.  Эвоян  София Дмитриевна 4 "В" 

 

 

1.4.5 «Г» класс, информационно-математический, в количестве 30 человек 

№ п/п ФИО обучающегося Из 

класса 
1 Гугнинская Евгения Александровна 4 "Г" 

2 Иванова Дарья Алексеевна 4 "Г" 

3 Коковихин Владислав Константинович 4 "Г" 

4 Корчакова Марта Романовна 4 "Г" 

5 Новокшонов Александр Викторович 4 "Г" 

6 Новокшонова Елена Викторовна 4 "Г" 

7 Садливская Ксения Дмитриевна  4 "Г" 

8 Толстых Варвара Леонидовна 4 "Г" 

9 Чадаев Мирон Роланович 4 "Г" 

10 Юхневич Ксения Денисовна 4 "Г" 

11 Яковлев Станислав  Вячеславович 4 "Г" 

12 Карамян Аделина Арсеновна 4"Д" 

13 Ковалёва Алина Консантиновна 4"Д" 

14 Лавриненко Агата Юрьевна  4"Д" 

15 Наджафова Полина Руслановна  4"Д" 

16 Павленко София Вячеславовна  4"Д" 

17 Брагин Михаил  Вячеславович 4 "Г" 

18 Липовцин Максим Алексеевич 4 "Е" 

19 Смыкова Анна Сергеевна 4 "Д" 

20 Селетков Артём Геннадьевич  4"Д" 

21 Газбекова Элина Тагировна 4 "Г" 

22 Гордиенко Вероника  Романовна 4 "Г" 

23 Ибрагимов  Малик Натиг оглы 4 "Г" 

24 Курбанова Ясмина Курбановна 4 "Г" 

25 Рогинская Ксения Петровна 4 "Г" 

26 Зубенко Леонид Андреевич 4 "В" 



27 Ткачук Артём Александрович 4 "В" 

28 Фоменко Ксения Евгеньевна 4 "В" 

29 Григоров  Илья Дмитриевич  4"Д" 

30 Дыба  Игорь  Максимович  4 "Г" 

 

 

2. Сформировать на 2025-26 учебный год  общеобразовательные классы: 

 

          2.1. 5 «Д» класс в количесьве 18 человек 

№ п/п ФИО Из класса 

1.  Березнев Дмитрий Иванович 4 "Д" 

2.  Бойко София Ивановна 4 "Д" 

3.  Брагин Егор Евгеньевич 4 "Д" 

4.  Букреев Кирилл Иванович 4 "Д" 

5.  Григорян Артём 4 "Д" 

6.  Гулуйев Эльхан Эльшан Оглы 4 "Д" 

7.  Зергорян Сергей Гургенович 4 "Б" 

8.  Кобзева Алина Романовна 4 "Д" 

9.  Косогов Семён Константинович 4 "Д" 

10.  Мирошник Марк Игоревич 4 "В" 

11.  Лавров Николай Дмитриевич 4 "В" 

12.  Павлов Ярослав Александрович 4 "Д" 

13.  Порхунова Ева Олеговна 4 "Д" 

14.  Сидоровская Полина Сергеевна 4 "Д" 

15.  Хижняк Дмитрий Сергеевич 4 "Д" 

16.  Шахобов СаидумарСалимхуджаевич 4 "Д" 

17.  Шихназаров Ахрар Жаовлон-угли 4 "Д" 

18.  Шихшаева Зайнаб Рашидовна 4 "Д" 

 

2.2.  5 «Е» класс в количестве 30 человек: 

№ п/п ФИО обучающегося Из класса 

1 Агаев Юсуф Эльбрусович 4 "Е" 

2 Алиев Ислам Махмудович 4 "Е" 

3 Баранов Даниил Сергеевич 4 "Е" 

4 Бронникова Валерия Алексеевна 4 "Е" 

5 Булгакова Людмила Кирилловна 4 "Е" 

6 Грищенко Семен Никитович 4 "Е" 

7 Давыдов Ярослав Сергеевич 4 "Е" 

8 Жуева Анна Алексеевна 4 "Е" 

9 Зиновьев Егор Андреевич 4 "Е" 

10 Коршунова Полина Александровна 4 "Е" 

11 Костенко Илья Александрович 4 "Е" 

12 Кущенко  Вероника Сергеевна 4 "Е" 



13 Лобанова Кира Николаевна 4 "Е" 

14 Лаврентьев Артемий Анатольевич 4 "Е" 

15 Лозовой Сергей Александрович 4 "Е" 

16 Махотенко Владислав Александрович 4 "Е" 

17 Миленнов Евгений Андреевич 4 "Е" 

18 Меркулов Максим  Александрович 4 "Е" 

19 Несоленый Кирилл Алексеевич 4 "Е" 

20 Оганесян Сабина Артемовна 4 "Е" 

21 Павлик Артем Николаевич 4 "Е" 

22 Погосян  Адриан Артурович 4 "Е" 

23 Рязанцев Роман Александрович 4 "Е" 

24 Самарина Мирослава Сергеевна 4 "Е" 

25 Смирнова Анна Артемовна 4 "Е" 

26 Сучкова Анастасия Романовна 4 "Е" 

27 Усаинов Алим Энверович 4 "Е" 

28 Шармазанова Нина Вячеславовна 4 "Е" 

29 Шпилько Агата Алексеевна 4 "Е" 

30 Ширинов Али Тавакулоглы 4 "Е" 

 

2.3.    5 «Ж» класс в количестве 21 человека: 

№ п/п ФИО обучающегося Из класса 

1.  Аспидова Ангелина Вадимовна г. Ульяновск 

2.  Боровлева Ева Руслановна 4 "Г" 

3.  Булданова Марианна Сергеевна МБОУ СОШ № 13 

4.  Долгатов Ахмед Гаджиевич 4 "Г" 

5.  Долгатов Магомед Гаджиевич 4 "Г" 

6.  Исраилян Артём Гайкович Московская ЧШ 

7.  Кица София Игоревна 4 "А" 

8.  Красов Андрей Александрович 4 "Г" 

9.  Кузьминова Полина Егоровна 4 "А" 

10.  Леонтьев Александр Григорьевич 4 "Г" 

11.  Магомедова  Самира Серажудиновна 4 "Г" 

12.  Нужа Дарья Витальевна 4 "Г" 

13.  Оганян Ангелина Эриковна 4 "Г" 

14.  Осеян Жора Артурович 4 "Г" 

15.  Светличный Сергей Сергеевич г. Будённовск 

16.  ХалисовАбдулсатторШамсулоевич МБОУ лицей № 23 

17.  Чернов Даниил Дмитриевич 4 "Б" 

18.  Эмирова Антонина Рефатовна 4 "Г" 

19.  Эспергенова Лейла Даутовна 4 "Г" 

20.  Якубова  Дарья Владимировна 4 "А" 



21.  Якубова Злата Владимировна 4 "А" 

 

 

3. Назначить классными руководителями следующих сотрудников: 

 

Класс ФИО классного руководителя Должность 

5 «А» Архакова Анна Александровна Зам. директора по УВР, 

учитель математики 

5 «Б» Стеблевская Наталия Владимировна Учитель музыки 

5 «В» Дорохина Нина Николаевна Зам. директора по УВР, 

учитель математики 

5 «Г» Горбенко  Юлия Александровна Учитель математики 

5 «Д» Распопов Владимир Владимирович Учитель истории, 

обществознания 

5 «Е» Остафейчук Елизавета Андреевна Учитель русского языка и 

литературы 

5 «Ж» Красникова Ирина Игоревна Учитель технологии 

 

 

4. Зам. директора по УВР Архаковой А.А.  опубликовать на сайте общеобразовательного 

учреждения данный  приказ не позднее 03 июля 2025 года. 

 

5. Зам. директора по УВР Мельниковой Е.В.  организовать  подготовительные 

мероприятия по проведению  адаптационного периода  для обучающихся 5 классов в 

2025-26 учебном году. 

 

6.Классным руководителям вновь сформированных 5-х классов провести 

организационную работу по ознакомлению обучающихся и их родителей (законных 

представителей)                            со списками обучающихся, переведённых в 5 классы, и с 

правилами организации учебно-воспитательного процесса на уровне основного общего 

образования. До 03 июля 2025 года. 

   Директор МБОУ СОШ № 22                                                    Л.И. Ефременко 

Ознакомлены:  

№ п/п ФИО Подпись 

1.  АрхаковаА.А.  

2.  Горбенко  Ю.А.  

3.  ДорохинаН.Н.  

4.  Красникова И.И.  

5.  Мельникова Е.В.  

6.  Остафейчук Е.А.  

7.  Распопов В.В.  

8.  Стеблевская Н.В.  

 


		2025-07-04T13:08:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ




